NMnaH meponpuAaTMA Ha ceHTA6pb 2025 roaa
yupe>xxaeHuu, noaBeAOMCTBEHHbIX YNpaB/IeHUIO KyJibTypbl U
MOJ1IOAE>XXHOM NOJINTUKMU

AKTyanbHble USMEHEHUS faTbl U Bp€MEHM Havyana npoBeaeHus
KOHKPETHbIX MeponpuaTuin HaxoaAaTca B adpmiue Ha cTpaHuue BKoOHTakTe

https://vk.com/kulturasnz (YnpasneHue KynbTypbl CHE)XXUHCKa)

N° o HaTa Bpewms MecTo
HanmeHoBaHne MeponpuaTmnmn
n/n npoBefeHuns npoBeAeHns | rnpoBeaeHuns
lopoackas

lMpa3gHnyHaa nporpamma «o

1. 1 ceHTa6ps 10:00 6nbnunoteka,
yero e uHTepecHo» 0+
dunman N22
2 KoHuepT «eHb 3HaHun». 0+ 1 ceHTa6pA 10:30 AK
. ' ' «OKTAGpbL»
[eHb 3HaHnn. [leMoHCTpauns .
3. dunbma «Kbiw v [iBanopTtdens» 1 ceHTa6ps 11:30 Fopoackon
My3en
6+
4. [JeHb 3HaHUN. DKCKypCUs 1 ceHTSIBDPS 13:00 Fopo.u,afom
«®un3snka. Mope 3ByKoB» 6+ My3eun

KoHuept ML «3apaBCTBYY,
5. LLikona! 3apaBcTBYyi, My3bika!», 1 ceHTab6ps 13:00 AML
NOCBAWEHHbIM [HI 3HaHum O+

6. MacTtep-knacc «KHMXHble 1 ceHTIBPS 14:00 [eTckas
ncropun>» 0+ bnbnunoteka
Nrpa-BukTopnHa «CHOBa B AN C Fopoackas
7. WKoNy» 6+ 1 ceHTa6ps 14:00-15:00 6UBMOTEKE
[eHb 3HaHnn. HekoMMepyecKnn FODOACKOI
8. nokas x/¢ «BonwebHuk 1 ceHTA6pA 15:00 5 gei/’l
N3ympyaHoro ropoga» 6+ Y
AN E lopoackas
0. dutHec-ctyana «dopma» 12+ 1 cenTsbps i;gg_iggg bnbnunoteka,
' ' dunman N22
10. KBECT, MOCBALLEHHbIM 1 ceHTA6ps 16:00 MKuo
[AHI0 3HaHUN, 6+
JKcnpecc-BUKTOpMHaA «TpyaHO Nu B vachbl NleTckas
11. 6bITb rPAMOTHbLIM>» 6+ 1 ceHTa6ps paboThbl
bubnnoTteka
yupexzaeHus
MacTep-Knacc no U3roToBJ/IEHUIO B yacebl [leTckas
12. | 3aknagkun «CHoBa B WKONYy» 6+ 1-3 ceHTA6ps paboTbl
bubnnorteka
yupexaeHus
B vachl NeTckas
13. BUHro «1eHb 3HaHUN» 6+ 1-8 ceHTA6pS paboThbl
bubnnorteka
yupexaeHuns

14. BuaeocanoH «KnHobyaka» 6+ 1-10 ceHTa6ps B vacsbl HdeTtckas


https://vk.com/kulturasnz

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

TeMma Hepenwu.
BMAEOMNPOCMOTPbI, NOCBSALLEHHbIE
[JHI0 3HaHUM

DKCNpecc-BUKTOPUHA
«34paBCTBYN, OCeHb>» 6+

MacTep-Knacc rno co3gaHuo
KHWXHOro gepesa «OceHHee
nepeBo» 6+

Kny6 «Mon manbiw» 0+

3aHATnNA B CTYyAUMU
«CkaskoTepanusa» 0+

[leHb namMaTn xepTe TeppopusMa,
normbwux B ropoge becnaH, 12+

Cryaonsa «Tennas KoMnaHusa» 6+
3aHaTua ansa aeten ot 6 neT,
HanpaB/ieHHble Ha pa3BUTne J1I0OrM4eckoro
MblIWWEeHNa U BOO6pa)KeHVI9| nocpeancTtesom
HACTOJ/IbHbIX UTP

OutHec-ctyansa «dopma» 12+

TaHueBanbHO-pasBneKaTenbHas
nporpamma «BonuwebHula oceHb»
18+

JeTtckada urpoeaqa «Ypa, wkona!»
6+

TecT «4 — yenoBeKk rpaMOTHbIN>»

12+

dutHec-ctyana «dopma» 12+

Akuma «OTnyck B ob6bekTmnee» 0+

Kny6 «Mon Manbiw>» 0+

3aHATUSA B ctyann

1-15 ceHTA6ps

1-30 ceHTa6ps

2 CeHTA6ps

2 CeHTA6ps

3 ceHTA6pS

3 ceHTA6pSA

4 ceHTa6pS

6 ceHTab6ps

7 ceHTA6pS

7 - 9 ceHTA6pA

8 ceHTab6ps

8-30 ceHTa6ps

9 ceHTab6ps

9 ceHTab6ps

paboThbl
yypexaeHus

B yachl
paboThbl
yypexaeHus

B yachbl
paboThbl
yuypexaeHus

10:00

18:00

14:00

17:00

15:00-16:00
17:30-18:30

19:00

12:00

B vachbl
paboTbl
yupexaeHuns

15:00-16:00
17:30-18:30

B yacsl
paboThbl
yupexaeHus

10:00

18:00

6unbnunoTeka

HdeTckas
éunbnmnoteka

HdeTckas
émnbnunorteka

lopoackasa
bnbnunoTteka,
oTaen
«[leTckasa
rocTMHasa»

JdeTckas
6ubnnoteka

CkBep
BETEpPaHOB
60eBbIX
ONENCTBUMN

HdeTckas
ébunbnuorteka

Mopoackasa
6ubnunoTteka,
dunman N°2

Kny6 noc.
b.Beperosoi

Kny6
a.Knwoun

lopoackas
bnbnunoteka

lopoackas
6unbnunoTteka,
dunman N22

lopoackas
6mnbnunorteka

lopoackas
6mnbnunoTteka

deTckas



29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

«CkaskoTtepanusa» 0+

TpaHCcnAauMKM B BUPTYasIbHOM
KOHLIepTHOM 3ane.
B NMPOrPAMME: bax - by3oHu,
BetxoseH, pur, NpokodbeB.
deHuc Mauyes (dpopTenuaHo).

OutHec-ctyansa «dopma» 12+

BuaeocanoH «KnHobyaka» 6+

Tema Hepenu:
BMAEONPOCMOTPbI, MOCBSILLLEHHbIE
MeXxayHapoaAHOMY AHK0 OXpPaHbl

npupoabl
BnaeonpeseHtaumsa Ko Hto
BoccoeanHeHunsa OHP v JIHP.

ApT-MacTepckasa «TepeMok» 6+

NHTepakTuBHasa urpa «losopum
NpaBUIbHO» 6+

[leTckas urposas nporpamMma
«YeMnunoHaT Becenoro maya» 5+

Bbibopbl. KoHuepTHasa nporpammMa
0+

Bbl6opbl. KoHuepTHasa nporpaMMa
0+

Bbi6bopbl. KoHuepTHasa nporpammMa
0+

dutHec-ctyana «dopma» 12+

LiInkn no3HaBaTeNbHbIX
ronoBOOMOK «OCEeHUHbI» 6+

Kny6 «Mon manbiw» 0+

becnnaTHble opnanyeckme
KOHCYynbTauuun «lpaBo 3HaTL!
3HaTb 3aKOHbl — 3HaTb CBOMU
npasal!» 16+

3aHAaTUS B CTyAMM
«CkaskoTepanusa» 0+

KnHocpena. HekoMMepueckui

10 ceHTA6ps

11 ceHTA6ps

11-20 ceHTa6pA

12 ceHTa6p4

12 ceHTa6p4

13 ceHTa6ps

14 ceHTa6p4

14 ceHTa6ps

14 ceHTa6ps

15 ceHTa6ps

15-21 ceHTa6ps

16 ceHTa6ps

16 ceHTa6ps

16 ceHTA6pS

17 ceHTa6ps

13:00
16:00
19:00

15:00-16:00
17:30-18:30

B yacebl
paboThbl

yupexaeHus

14:00

14:00
15:00
11:00
12:00
12:00

15:00-16:00
17:30-18:30

B yachbl
paboTbl

yuypexaneHus

10:00

17:00

18:00

15:00

6unbnunoTeka

CHeXUHCKUmn
ropoAacKowm
My3en

lopoackasa
eunbnunoreka,
dunman N22

HdeTckas
6mnbnmnorteka

opoackas
bnbnunoTteka,
dunman N22

HdeTckas
6mnbnmnorteka

Kny6 noc.
B.Beperoson

Kny6 noc.
b.Beperosoi
Kny6
«Opyx6a»
Kny6
K XNUMUK>»

lopoackas
6ubnunoTteka,
dunman N22

JdeTckas
ébmnbnmnorteka

lopoackas
bnbnunoteka

lopoackas
bnbnnoteka

deTckas
6mnbnunorteka

Fopoackomn


https://meloman.ru/performer/denis-matsuev/

44,

45,

46.

47.

48.

49,

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

nokas x/d ans geten 6+

MNnactnnnHosas nabopatopus
YeBocTnka 6+
Tema: Bo3gywHbln wap

OutHec-ctyansa «dopma» 12+

CnekTaknb «OgHaxabl Be4epoM»,
r.MockBa. 12+

CnekTaknb «Becenbie KapTUHKN>»
T/Cc «OayBaH4YnK». 5+

CnekTaknb «Becenblie KapTUHKN>»
T/Cc «OayBaH4YmnK». 5+

MacTtep-knacc «ekynax». 5+

YpoK 340p0Bbs «HYXHO, HYXHO
yMbIBaTbCs» 0+

LUnpkoBoe woy, r.4Yebapkynb. 0+
My3blKanbHbIM BUAEOKNY6
«NHTennekT» 16+

My3bika M. N. YankoBCKOro:
TpeTbs clouTa, onepa «MonaHTa»

Kny6 «CBexun setep» 16+
BuaeocanoH «KnHobyaka» 6+

Tema Hepgenu:

«McTopnyeckme KopHuU egmHCTBa»

BnaeonpeseHtauma Ko Hto
BoccoeanHeHus OHP u JTIHP.

dutHec-ctyana «dopma» 12+

[Mo3HaBaTenbHas BUKTOPUHA
«Mope 6e3 6eperos» 6+

MacTep-knacc «OceHHU nec» 6+ | 22-28 ceHTa6ps

Kny6 «Mon Manbiw>» 0+

3aHAaTUS B CTyAMM
«CkaskoTepanusa» 0+

17 ceHTa6ps

18 ceHTa6ps

18 ceHTa6ps
19 ceHTA6ps
20 ceHTA6pS
20 ceHTA6pS
21 ceHTA6pS

21 ceHTA6pS

21 ceHTA6pS

21 ceHTa6ps

21-30 ceHTa6ps

22 ceHTA6pS

22-28 ceHTA6ps

23 ceHTa6pS

23 ceHTA6ps

17:30

15:00-16:00
17:30-18:30

19:00
18:00
12:00
15:00
12:00

12:00

13:00

14:00

B yacsbl
paboThbl
yupexaeHus

15:00-16:00
17:30-18:30

B yachbl
paboThbl
yupexaeHus

B yacsbl
paboTbl
yupexaeHus

10:00

18:00

My3en

lopoackasa
enbnunoreka,
dunman N°1

lopoackas
eunbnunoreka,
dunnan N22

AK

«OKTS6pb>»

AK

«OKT6pb»

AK

«OKT6pb>»

Kny6 noc.
b.Bbeperoson

JdeTckas
6unbnmnoteka

AK

«OKTA6pb>»

opoackas
enbnunoreka

lopoackas
ébmnbnmnorteka

HeTtckas
ébmnbnmnorteka

lopoackas
6unbnunoTteka,
dunnan No2

HdeTckas
6mnbnmnoTteka

JdeTckas
bmnbnmnorteka

lopoackas
6mnbnunorteka

deTckas
6mnbnunoTteka



60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

TpaHCnUMKN B BUPTYasibHOM
KOHLIepTHOM 3ane.

B NMPOIrPAMME: Bpamc, LWTpayc,
epwBUH.
[ocyaapCTBEHHbIV aKkaaeMn4yecKkmni
cuMmdoHmn4Yecknin opkectp Poccumn
nmenun E. ®©. CeeTnaHosa.

Kny6 «JlutepaTypHble
Mexaycobomnumkm»

TeBopueckas ctyamsa «benbin
KBagpart» 16+
MacTtep-knacc no
npaBonoJlylwapHoOMy
pUCOBaHUIO

CrtoumMocTb MacTep-knacca: 200 pyb6./uen.

OutHec-ctyansa «dopma» 12+

[eHb paboTHMKa aTOMHOM
NPOMbILL/IEHHOCTH.
Top>XecTBEHHAs 4aCTb U KOHUepT-
nosgpasneHue. 18+

ApT-MacTepckasa «TepeMok» 6+

[leTckaa urposas nporpamma
«BexnmBoCcTb AapuUT pagocTtb». 5+

MacTtep-knacc «[ekynax». 5+

NMpembepa cnekTakng «CenHonac»
T/C <Y MapuHbl». 6+

CnekTaknb «CBMHoONac» 1/c «Y
MapuHbl». 6+

YIOTHbIN nctopnyeckmm kny6 18+

CtoumocTtb: 300 py6./uen.

MacTep-Kknacc Ko AHt0 yuunTtens
12+

KeBecT «[leTn neca» 12+

CnekTaknb «4T0 TBOPAT
MY>XUYWHbI», r.MockBa. 16+

24 ceHTa6ps

24 ceHTAa6ps

24 ceHTA6pS

25 ceHTA6pS

26 ceHTA6pS

26 ceHTa6ps

27 ceHTa6ps
27 ceHTA6pS
27 ceHTa6ps

28 ceHTAa6ps

28 ceHTA6ps

28 ceHTA6ps

28 ceHTA6pS

28 ceHTA6pS

13:00
16:00
19:00

15:00

17:30

15:00-16:00
17:30-18:30

YTOYHAETCA

14:00

15:00

15:00

17:00

12:00

13:00

14:00

16:00

18:00

CHeXUHCKUmn
ropoAacKowm
My3en

lopoackas
6unbnunorteka,
dunman N23

fopoackas
bnbnunoTteka,
dunman N°1

lopoackas
6unbnunoTteka,
dunman N22

AK

«OKTS6pb>»

Mopoackasa
6unbnunoTteka,
dunman N°2

Kny6 noc.
B.Beperoson

Kny6 noc.
b.Beperosoi

1K

«OKTA6pb>»

AK

«OKTA6pb>»

lopoackas
6ubnunoTteka,
dunman N°1

lopoackasa
6unbnunoreka,
oTAen
«OHOCTb>»

lopoackas
6mnbnunorteka

AK

«OKTSA6pb>»


https://meloman.ru/composer/iogannes-brams/
https://meloman.ru/performer/gaso/
https://meloman.ru/performer/gaso/
https://meloman.ru/performer/gaso/

lopoackas

dutHec-ctyamns «dopma» 12+ 29 ceHTA6pS 15500_16500 6nbnunoteka,
17:30-18:30
dunnan N22
[opoACKOM KOHKYpPC annanKauum B vachl [JeTtckas
poA OHKYP H 1-30 ceHTa6ps paboThbl
«OceHHuI BepHUcax» 0+ bnbnmnoteka
yupexaeHuns
doTouenneHaX n ortocywwka «Mbl B yacebl
o deTckas
YMTaeM pSaabILLKOM C ageaywkon n |15 -30 ceHTabps paboTbl 6
. nénmuoTteka
6abyLikomn» yupexaeHus
BuktopunHa «llenecTt ctpaHuy u B vacel [eTtckas
20-30 ceHTA6pS paboTbl
WyM BOSIH» 6+ bnbnnoteka
yupexzaeHuns
Kny6 «Mon manbiw>» 0+ 30 ceHTA6pS 10:00 Fopoackas
bnbnumnoteka
3aHATUA B CTyAUU 30 ceHT6PS 18:00 [eTckas
«CkaskoTtepanua» 0+ bnbnunoteka
Pa6oTta BbICTaBOK:
«Kanengockon MuHepanos «OT 1-2
rnybuH 3emMnm Ao Kocmoca» 6+ | ceHTa6ps
®otonos3us Jannuna KopxoHoBa 1-27
6+ CEeHTA6pSA
16-30
+
['paduxa Enenst Mazyp 6 CeHTSBpS
«®unsunka. Mope 3ByKkoB» 6+ CeHTA6pb
«Mup MnHepanos:
CeHTA6pb
OT aBaHTOpPUHA A0 AwMbl» 0+
BTopHUK-
«MNepBbln anpexktop HNN-1011 CEHTSBDb P .
O.E. Bacunbes» 12+ P NATHWLA:
c 10:00
«®aKTbl N NUua» 12+ ceHTsa6pb 10 18:30 Fopoackoi My3el
«JlabopaTopus «b»: ——
CYHrynbCckun dpeHoMeH» 12+ P Cy660Ta:
«['opoackon MHTepbep cepeauHbl CeHTS6Db c 10:00
XX Beka» 6+ no 17:30

«0 Konece n He Tonbko...» 0+ | ceHTA6pPb

«lpnkocHoBeHNE K Bennkomy»
6+

Manepes «Mopg kynonom» 18+ | ceHTa6pb

CeHTA6pb

PaboTbl HAPOAHOIro XyAOXHWKA
BypsaTtckon ACCP T.A. Pyasa 12+

[MopTpeTbl ANPEKTOPOB U
Hay4HbIX pyKoBoauTenemn CeHTA6pb
MHCTUTYTa 12+

CeHTA6pb






